CESIÓN DE PARTICIPACIO- 

NES.- Para la cesión de participaciones, así como para la ad- - 

misión de nuevos socios, será necesario el consentimiento - 

unánime del capital social y cumplirse los requisitos pun- “ 

- 

1 

A 

E, 
y 

tualizados en el artículo ciento trece (113) de la Ley de Com-_ 

pañías, para la cesión. ARTÍCULO OCTAVO: ADMINIS- 

4

TRACIÓN.- La Compañía estará gobernada por la Junta Ge- 

neral de Socios y administrada por el Presidente y por el Ge- 

rente General. ARTÍCULO NOVENO: JUNTA GENERAL.- 

La Junta General legalmente convocada y reunida es el órgano

[...]

Generales Ordinarias se reunirán por -lo menos una vez al año, * 

dentro de los tres meses posteriores a la finalización del ejerci- * 

cio económico de la Compañía para tratar especialmente los 

asuntos especificados en los literales c), d) y e) del Artículo 

ciento dieciocho (118) de la Ley de Compañías y cualquier : 

otro asunto puntualizado en la Convocatoria. Las Juntas Ge- 

nerales Extraordinarias se reunirán en cualquier época en que 

fueren convocadas, para tratar los asuntos puntualizados en la 

convocatoria, incluyendo los del Artículo ciento dieciocho 

(118). ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO: LUGAR DE 

REUNIÓN.- Tanto las Juntas Generales Ordinarias como las 

Extraordinarias se reunirán en el domicilio principal de la 

Compañía, salvo lo dispuesto en el Artículo doscientos treinta .- 

y ocho (238) de la Ley de Compañías vigente.

[...]

SERVA.- De las utilidades netas que resultaren de cada ejerci-— 

10

Ñ 1 cio, se tomará el porcentaje del cinco por ciento, destinadas a 

2 formar el fondo de reserva legal, hasta que este alcance por 

3 lo menos el veinte por ciento del capital social, de conformi- 

4 dad con lo dispuesto en el artículo ciento nueve (109) de la 

5 Ley de Compañías. ARTÍCULO VIGÉSIMO OCTAVO: UTI- 

6  LIDADES.- Los beneficios de la Compañía se repartirán a pro- 

7  rrata de la participación social pagada por cada socio, he-" 

8 chas que fueren las deducciones para el fondo de reserva “